[image: image1.jpg]Leitura em Plenario
na__ SESSAO

[ | ORDINARIA
[ ] EXTRAORDINARIA

Realizada em / /

Secretario

INDICAÇÃO Nº 00485/2008
“Solicita iluminação pública para as Ruas Anita Curti e Corte Real no Bairro do Carmo.” (Reitera as Indicações 553/2001 e 586/2007).

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que a esta subscreve, INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal seus bons ofícios junto à Bandeirante Energia S.A., no sentido de que esta elabore orçamento referente à iluminação pública das Ruas Anita Curti e Corte Real no Bairro do Carmo.

JUSTIFICATIVA:

Considerando que a iluminação pública muito contribui para evitar a ação de meliantes que tanto perturbam a sociedade, devido a facilidade de suas ações na escuridão;

Considerando, ainda, que essas afirmações são as mesmas de proprietários do referido local, conforme anexo III;

Considerando, finalmente, que somos sabedores das dificuldades que no momento o país enfrenta com o racionamento de energia elétrica, mas gostaríamos que tal reivindicação fosse analisada com atenção, além disso, é uma antiga e justa reivindicação dos moradores.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 04 de janeiro de 2008.
ETELVINO NOGUEIRA
Vereador

PROTOCOLO Nº 00503/2008-451